2
1
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО  СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13» января  2022 г.

                              № 2
с. Казанское
Об утверждении мероприятий по росту

доходного потенциала и по оптимизации

расходов бюджета Казанского сельского

поселения Ливенского района
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета Казанского сельского поселения Ливенского в 2022 году.

2. Главному специалисту администрации Казанского сельского поселения Ливенского района (Е.Н. Головина) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой
Глава Казанского сельского поселения                           М.А. Жихарев
Приложение
 к постановлению администрации Казанского сельского поселения Ливенского района

от «13» января 2022 года № 2
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов консолидированного

бюджета Казанского сельского поселения в 2022 году.

	Наименование мероприятия
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Бюджетный эффект, тыс. руб.

	1. Мероприятия по росту доходного потенциала

	1.
	 Обеспечить рост налоговых и неналоговых доходов бюджета Казанского сельского поселения Ливенского района  Орловской области по итогам его исполнения  за текущий финансовый год по сравнению с уровнем исполнения за отчетный финансовый год по указанным показателям в сопоставимых условиях, в том числе;

	1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7
	  -   актуализация проведения мероприятий по инвентаризации земельных участков в части возможного увеличения доли земли, выпавшей из налогообложения в рамках муниципального земельного контроля, в том числе указать количество материалов для привлечения к административной ответственности, предусмотренной ст.7.1 КоАП РФ (самовольное занятие земельного участка) и ч.1 ст.8.8. КоАП РФ (нецелевое использование);

- проведение мероприятий в соответствии со статьей  69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в части выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости;

- продолжение работы по выявлению земельных участков без установленных категорий и видов разрешенного использования. Проведение работы с пользователями земли по её оформлению.

-проведение мероприятий по легализации налоговой базы по налогу на доходы физических лиц и контроля за постановкой на налоговый учет организаций по месту осуществления деятельности на территории Казанского с/п;

- увеличение на 100 % количества протоколов по административным правонарушениям к результатам 2021 года за нарушение порядков благоустройства в сельском поселении

- повышение уровня администрирования средств самообложения не менее запланированных параметров в бюджете 2022 года;
   Проведение работ по сокращению недоимки по имущественным налогам, в том числе в результате осуществления деятельности межведомственной комиссии по повышению собираемости налоговых сборов, арендной платы за землю и имущество, анализу работы главных администраторов доходов за выполнение доведенных заданий. Проведение индивидуальной работы с задолжниками.

	Администрация Казанского сельского поселения

Администрация Казанского сельского поселения совместно с УМИ и ЖКХ до 01.05.2022; с 01.05.2022 УМИ и ЗО (по согласованию)

Администрация Казанского сельского поселения совместно с УМИ и ЖКХ до 01.05.2022; с 01.05.2022 УМИ и ЗО (по согласованию)

Администрация Казанского сельского поселения

Администрация Казанского сельского поселения, административная комиссия Ливенского района (по согласованию), уполномоченный составлять протоколы об административных правонарушениях

Администрация Казанского сельского поселения

Администрация Казанского сельского поселения. межведомственная комиссия (по согласованию), МРИ ФНС России №3 по Орловской области (по согласованию)
	До 01.10.2022

постоянно

     постоянно

 в течение 2022 года

 В течение 2022 года

 До 01.12.2022

В течение 2022 года
	5,0
Количество отработанных объектов не менее 30% по сельскому поселению, включенных в сведения, полученные от ФНС России по Орловской области

Не менее100 % по заявлениям граждан и межведомственным запросам

По факту ежемесячного мониторинга

Рост на 100% к уровню 2021 года

22,0

Сокращение недоимки по итогам года

	1.8
	-определение перечня неэффективно используемого имущества с последующим его включением в план приватизации (реализация (продажа) излишнего, консервация неиспользуемого имущества учреждений Ливенского района, анализ возможностей выделения земельных участков для их последующей реализации (сдачи в аренду).
	Администрация Казанского сельского поселения

	до 01.04.2022 (определение перечня), до 01.12.2022 (включение в план приватизации).
	По факту

	2 Мероприятия по оптимизации расходов

	2.1
	Соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления администрации Казанского сельского поселения утверждённые постановлением Правительства Орловской области от 18 ноября 2021 № 698
	Администрация Казанского сельского поселения
	Постоянно
	да